
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№06 (050), 11 апреля 2018 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕДЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №2 от 22 марта 2018 года

О подготовке и проведении пропуска паводковых вод на территории 
сельского поселения Верхние Белозерки в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. 
№68-ФЗ, в целях подготовки к безопасному пропуску паводка 2018 г., во исполнение Постановления главы муниципального района Ставропольский №989нпа от 
27.02.2018 г. считаю необходимым:

1. Создать постоянно действующую противопаводковую комиссию в составе: 
Председатель комиссии - Самойлов С.А. – глава сельского поселения Верхние Белозерки. 
Секретарь комиссии - Самойлова А.Н. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии: 
- Васюкова Р.Х. - начальник участка ЖКХ “СтавропольРесурсСервис” (по согласованию)
- Колмыков В.В. – директор КФХ «Колмыков» (по согласованию)
- Габов В.В. - участковый инспектор полиции (по согласованию)
- Полякова В.В. – директор школы (по согласованию).
 2. Утвердить мероприятия по пропуску паводковых вод в 2018 г. (Приложение №1).
 3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Верхне-Белозерский Вестник».
 4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. Самойлов 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к распоряжению от 22.03.2018 г. №2

УТВЕРЖДАЮ: 
Глава администрации 
сельского поселения 

Верхние Белозерки С.А. Самойлов
 22.03.2018 г. 

МЕРОПРИЯТИЯ По подготовке и пропуску паводковых вод на территории сельского поселения Верхние Белозерки в 2018 год

№
п/п

 Наименование мероприятий Срок исполнения  Ответственный за исполнение

1  2  3  4
1. Обеспечить герметизацию скважин водозаборов, при необходимости выполнить их 

обваловку, а в случае подтопления провести промывку и хлорирование.
По мере необходимости Ставрополь ресурс сервис

2. Провести ревизию и устранить дефекты плотин мостов, водозаборных и очистных 
сооружений, трансформаторных подстанций, отмостков жилых и производственных 
помещений

До наступления паводка  Администрация с.п. Самойлов С.А.

3. Провести очистку от снега крыш, территорий вокруг жилых и производственных помещений До 26.03.2018 г. Владельцам собственности
4. Своевременно обеспечить запасы топлива для котельных, продовольствие для населения, 

кормов для скота
до 1 апреля 2018 г. глава сельского поселения, директор 

КФХ «Колмыков», начальник участка ЖКХ
5. Определить возможные места подтопления населенных пунктов, и отработать планы 

эвакуационных мероприятий в ЧС, связанных с паводком
 До 01 апреля 2018 г. Владельцы собственности, 

администрация поселения
8. Провести очистку от снега обочины дорог, водопроводные сооружения, сделать водоотводы До 26 марта администрация сельского поселения
6. Организовать на период паводка круглосуточное дежурство По мере необходимости Противопаводковая комиссия, 

администрация сельского поселения
7. Определить порядок бесперебойного обеспечения связью в местах возможных ЧС, 

связанных с паводком
Весь период Администрация с.п. Самойлов С.А.

8. Провести расчистку береговых полос от захламленности и мусора По мере необходимости Администрация с.п. Самойлов С.А.
9. Усилить контроль над самовольным возведением земляных плотин Весь период Администрация с.п. Самойлов С.А.
10. Произвести обследование русел малых рек, оврагов, мостов, гидротехнических 

сооружений по готовности к пропуску весеннего половодья
До наступления паводка Администрация с.п. Самойлов С.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9 от 11 апреля 2018 года

Об установлении соответствия вида разрешенного использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, 

сельское поселение Верхние Белозерки, пос. Висла улица Новая, д. 2 классификатору видов 
разрешенного использования земельных участков» 

Руководствуясь ст.34 Федерального закона от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации», Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков», Правилами землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области, от 30 декабря 2013 г. №24 (далее-Правила), утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области, рассмотрев заявление гр. Шаманиной Светланы Васильевны от 03.04.2018 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить соответствующее разрешенное использование земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001003:74 общей площадью 1500 кв.м. 
расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, п. Висла, ул. Новая, участок 
№2, вид разрешенного использования – для приусадебного участка, в виду разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) 
установленному классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 01.09.2014 года № 540.

2. Считать данное постановление основанием для внесения изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о разрешенном использовании 
земельного участка.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения http://v.belozerki.stavrsp.
ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области Самойлова Сергея Александровича.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. Самойлов



2 верхне-белозерский вестник №06 (050), 11 апреля 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №8 от 29 марта 2018 года

О внесении изменений в постановление 
Администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 28.12.2017 года № 66 «Об 

утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

В связи с уточнением мероприятий и объёмов финансиро-
вания муниципальной программы « Социально- экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 
годы», Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утверждённую По-
становлением Администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 15 ноября 2017 года № 60:

1.1.В паспорте программы пункт Объёмы и источники фи-
нансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год - 7 295 377,19 коп.
2019 год - 4 796 182,50 коп.
2020 год - 4 796 182,50 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, под-
программе 1 «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (Далее 
– Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в сле-
дующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий может осуществляется 
за счет денежных средств федерального, областного и 
бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 
подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
9 053 547 рублей, 50 копеек.
2017 год – 3 591 182,50 коп.
2018 год – 2 731 182,50 коп.
2019 год – 2 731 182,50 коп.

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы», Мероприятия подпрограммы, в таблицу № 1 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержа-
ние главы администрации

Местный 
бюджет

683812,21 553812,91 553812,91

Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 683812,21 553812,91 553812,91
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского 
поселения
Материальное 
содержание работников 
администрации

Местный 
бюджет

1843 030,34 1 723 030,34 1723 030,34

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

ИТОГО 1843 030,34 1723 030,34 1723 030,34

3.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников 
администрации сельского поселения

Материально-
техническое обеспечение 
деятельности работников 
администрации

Местный 
бюджет

862 439,95 252 439,95  252 439,95

Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 8620439,95 252 439,95 252 439,95
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

180 000 180 000 180 000

ИТОГО 180 000 180 000 180 000

5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

21 900 21 900 21 900

ИТОГО 21 900 21 900 21 900

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Соци-
ально – экономическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», в 3 Подпрограмме «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский

Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Подпро-
грамма) , в Паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее 
Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы 
необходимо рублей, в том числе и по годам: 
3 692 192,47рублей; 2018 год - 1 564 194,69 рублей. 
2019 год - 1  064 000 рублей.
2020 год - 1 064 000 рублей.
Финансирование мероприятий может 
осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке

В пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы развития», таблицу 
№ 1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в 
сельском поселении 
Расходы на содержания 
дорожного фонда

Местный бюджет
Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО
2.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в 
сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержания 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет  1 564194,69 1 064 000 1 064 000

Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО  1 564194,69 1 064 000 1 064 000

2. Контрольза выполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Верхне-
Белозерский вестник».

Глава сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области С.А. Самойлов



3верхне-белозерский вестник№06 (050), 11 апреля 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №8 от 29 марта 2018 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2017 года № 40 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ»

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 28 декабря 2017 года № 40 «О бюджете сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №027 от 30.12.2017г.,.) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2017 год:

- общий объем доходов – 9 891 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 910 тыс. руб.;
- децицит       -   19 тыс. руб..
2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению
3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год» и изложить в редакции согласно Приложения № 2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению».

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

в 2018 году - в сумме 1 564 тыс.194 руб. 69 коп;
в 2019 году - в сумме 1 064 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 1 064 тыс. руб.
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения 

v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области М.В. Ревтова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки Муниципального района Ставропольский 
Самарской области С.А. Самойлов

Код  Наименование источника Сумма на 
2018 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  5 716 
 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  710 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

 710 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  945 
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 328 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 3 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 682 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-68 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  314 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ ПРИ НАВОДНЕНИИ

При получении информации об угрозе подтопления необходимо:
— отключить воду, газ и электричество, потушить огонь в печах;
— поднять на чердак теплые вещи, запас пресной воды и консервиро-

ванные продукты питания;
— закрыть все окна и двери, положить в непромокаемый пакет все 

важные документы, деньги и лекарства;
— идти на специальный пункт эвакуации. 
Если наводнение застигло вас врасплох, не паникуйте. Постарайтесь 

добраться до ближайшей возвышенности (можно забраться на крышу) и 
ждите спасателей.

Подайте сигнал бедствия: в светлое время суток можно повесить на 
высоком месте кусок цветной ткани или полотенце, а в ночное время – 
использовать световые сигналы.

Если оказались в воде, следует сбросить с себя тяжёлую одежду и 
обувь, отыскать поблизости плавающие или возвышающие над водой 
предметы и держаться рядом с ними до получения помощи.



4 верхне-белозерский вестник №06 (050), 11 апреля 2018 г.

Код 
главно-
го рас-
поря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма,
 тыс. руб.
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

439 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  Самар-
ской области

00 00 00.0.00.00000 000  9 910    1 222   

439 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 522    -   
439 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-

разования
01 02 00.0.00. 00000 000  683    -   

439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки  
муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 02 47.0.00.00000 000  683    -   

439 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

01 02 47.1.00.00000 000  683    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждения-
ми

01 02 47.1.00.10000 000  683    -   

439 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 47.1.00.11000 000  683    -   
439 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 47.1.00.11000 120  683   
439 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  2 830    -   

439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки  
муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

01 04 47.0.00.00000 000  2 705    -   

439 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

01 04 47.1.00.00000 000  2 705    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

01 04 47.1.00.10000 000  2 705    -   

439 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 47.1.00.11000 000  2 705    -   
439 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 47.1.00.11000 120  1 843   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 47.1.00.11000 240  707   
439 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 47.1.00.11000 850  155   
439 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000  125    -   
439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  125    -   
439 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заклю-

ченными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125   
439 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  9    -   
439 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000  9    -   
439 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  9    -   
439 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  9   
439 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  202    202   
439 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  202    202   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Верхние Белозерки  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
02 03 47.0.00.00000 000  202    202   

439 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки  
муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

02 03 47.1.00.00000 000  202    202   

439 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
 комиссариаты

02 03 47.1.00.51180 000  202    202   

439 Расходы на выплаты персоналу государственных органов 02 03 47.1.00.51180 120  180    180   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 47.1.00.51180 240  22    22   
439 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  527    -   
439 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.0000 000  176    -   

439 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000  176    -   
439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  176    -   
439 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заклю-

ченными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176   
439 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  301    -   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
03 10 47.0.00.00000 000  301    -   

439 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Верхние Белозерки   муниципального района Ставропольский  
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

03 10 47.2.00.00000 000  301    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 10 47.2.00.10000 000  301    -   
439 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 47.2.00.12000 000  301    -   
439 Расходы на выплаты персоналу   учреждений 03 10 47.2.00.12000 110  277   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 47.2.00.12000 240  24   
439 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  50   
439 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  50   
439 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.0.00.20000 000  50   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240  50   
439 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 710    74   

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.03 2018 г. №8

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  314 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  3 632 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений
 500 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  3 132 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  2 630 
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  502 
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  45 
727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
 45 

439 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

 70 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  4 175 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  4 175 
439 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  2 953 
439 2 02 02999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  1 020 
439 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты
 202 

Всего доходов  9 891 



5верхне-белозерский вестник№06 (050), 11 апреля 2018 г.

439 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  146    74   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Верхние Белозерки  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
04 05 47.0.00.00000 000  146    74   

439 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на  2018 – 2020 годы»

04 05 47.3.00.00000 000  146    74   

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждения-
ми

04 05 47.3.00.10000 000  72   

439 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 04 05 47.3.00.12000 000  72    -   
439 Расходы на выплаты персоналу   учреждений 04 05 47.3.00.12000 110  72   
439 Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного зна-

чения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития (стимули-
рующие субсидии)

04 05 47.3.00.72000 000  74    74   

439 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяй-
ства (КРС)

04 05 47.3.00.72003 000  74    74   

439 Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 47.3.00.72003 810  74    74   

439 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  1 564    -   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Верхние Белозерки  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
04 09 47.0.00.00000 000  1 564    -   

439 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области на  
2018 – 2020 годы»

04 09 47.4.00.00000 000  1 564    -   

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 47.4.00.20000 000  1 564    -   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 47.4.00.20000 240  1 564   
439 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  1 389    946   
439 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  120    -   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Верхние Белозерки   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
05 01 47.0.00.00000 000  120    -   

439 Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Верхние 
Белозерки   муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

05 01 47.5.00.00000 000  120    -   

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 47.5.00.20000 000  120    -   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 47.5.00.20000 240  120   
439 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  1 269    946   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
05 03 47.0.00.00000 000  1 269    946   

439 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении  Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

05 03 47.7.00.00000 000  1 269    946   

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 47.7.00.20000 000  323    -   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 47.700.20000 240  252   
439 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 47.7.00.20000 850  71   
439 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение оплаты по улич-

ному освещению в сельском поселении
05 03 47.7.00.72000 000  946    946   

439 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение оплаты по улич-
ному освещению в сельском поселении

05 03 47.7.00.72004 000  946   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 47.7.00.72004 240  946    946   
439 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  196    -   
439 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000  196    -   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Верхние Белозерки  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
07 07 47.0.00.00000 000  196    -   

439 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения  Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 
2020 годы»

07 07 47.9.00.00000 000  147    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждения-
ми

07 07 47.9.00.10000 000  147    -   

439 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 47.9.00.12000 000  147    -   
439 Расходы на выплаты персоналу   учреждений 07 07 47.9.00.12000 110  147   
439 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000  49    -   
439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  49    -   
439 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заклю-

ченными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49   
439 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000  2 083    -   
439 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  967    -   
439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  967    -   
439 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заклю-

ченными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967   
439 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  1 116    -   
439 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000  1 116    -   
439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  1 116    -   
439 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заклю-

ченными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116   
439 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  10    -   
439 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  10    -   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
10 06 47.0.00.00000 000  10    -   

439 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозёрки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»

10 06 47.8.00.00000 000  10    -   

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 47.8.00.20000 000  10    -   
439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 06 47.8.00.20000 240  10   
439 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  271    -   
439 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  271    -   
439 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района  Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 годы»
11 02 47.0.00.00000 000  271    -   

439 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Верхние Белозерки   муниципального района Ставропольский Самарской области на  2018 – 2020 
годы»

11 02 47.9.00.00000 000  147    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждения-
ми

11 02 47.9.00.10000 000  147    -   

439 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 47.9.00.12000 000  147    -   
439 Расходы на выплаты персоналу   учреждений 11 02 47.9.00.12000 110  147   
439 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000  124    -   
439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  124    -   
439 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заклю-

ченными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124   
439 ИТОГО  9 910    1 222   



6 верхне-белозерский вестник №06 (050), 11 апреля 2018 г.

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№06 (050) от 11 апреля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области, 
раздела, подраздела, целевой статьи, под-
группы видов расходов 

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозерки  муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

47.0.00.00000 000  7 294    1 222   

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на  2018 – 2020 годы»

47.1.00.00000 000  3 590    202   

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

47.1.00.10000 000  683    -   

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

47.1.00.11000 000  683    -   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных органов

47.1.00.11000 120  683   

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Верхние Белозерки  муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на  2018 – 2020 годы»

47.0.00.00000 000  2 705    -   

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления  Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на  2018 – 2020 годы»

47.1.00.00000 000  2 705    -   

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

47.1.00.10000 000  2 705    -   

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

47.1.00.11000 000  2 705    -   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных органов

47.1.00.11000 120  1 843   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.1.00.11000 240  707   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.1.00.11000 850  155   

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

47.1.00.51180 000  202    202   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных органов

47.1.00.51180 120  180    180   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.1.00.51180 240  22    22   

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхние Белозерки   
муниципального района Ставропольский  
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

47.2.00.00000 000  301    -   

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

47.2.00.10000 000  301    -   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

47.2.00.12000 000  301    -   

Расходы на выплаты персоналу   учреж-
дений

47.2.00.12000 110  277   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.2.00.12000 240  24   

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Верхние Белозерки  
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на  2018 – 2020 годы»

47.3.00.00000 000  146    74   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47.3.00.20000 000  72    -   

Расходы на выплаты персоналу   учреж-
дений

47.3.00.12000 110  72   

Субсидии местным бюджетам для  софи-
нансирование расходных обязательств по 
вопросам  местного значения, предостав-
ляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

47.3.00.72000 000  74    74   

Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства (КРС)

47.3.00.72003 000  74    74   

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
комерческих организаций),индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

47.3.00.72003 810  74    74   

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозерки  муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на  
2018 – 2020 годы»

47.4.00.00000 000  1 564    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47.4.00.20000 000  1 564    -   

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхние Белозеркимуниципального района Ставропольский 

Самарской области от  29.03. 2018 г. №8

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  
бюджета сельского поселения Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.4.00.20000 240  1 564   

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения  Верхние Белозерки   муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на  2018 – 2020 годы»

47.5.00.00000 000  120    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47.5.00.20000 000  120    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

45.5.00.20000 240  120   

Подпрограмма «Благоустройство террито-
рии сельского поселения Верхние Белозёр-
ки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

47.7.00.00000 000  1 269    946   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47.7.00.20000 000  323    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.700.20000 240  252   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.7.00.20000 850  71   

Расходы местного бюджета за счет стиму-
лирующих субсидий, направленные на про-
ведение оплаты по уличному освещению в 
сельском поселении

47.7.00.72004 000  946    946   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.7.00.72004 240  946    946   

Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на  2018 – 2020 годы»

47.8.00.00000 000  10    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

47.8.00.20000 000  10    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

47.8.00.20000 240  10   

Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхние 
Белозерки   муниципального района Став-
ропольский Самарской области на  2018 
– 2020 годы»

47.9.00.00000 000  294    -   

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

47.9.00.10000 000  294    -   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

47.9.00.12000 000  294    -   

Расходы на выплаты персоналу   учреж-
дений

47.9.00.12000 110  294   

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 616    -   

Непрограммное направление расходов 99.0.00.20000 000  50   

Закупка товаров, работ, услуг для муници-
палных нужд

99.0.00.20000 240  50   

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 557    -   

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномо-
чий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 557    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 557   

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  9    -   

Резервные средства 99.0.00.79900 870  9   

ИТОГО  9 910    1 222   

Код  Наименование источника сумма 
на 2018 
год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  19 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
 19 

 439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 891 
 439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-9 891 

 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-9 891 

 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-9 891 

439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

 9 910 

 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

 9 910 

 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 9 910 

439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

 9 910 

Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 29.03 2018 г. №8 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс. руб.)


